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Rydder fram stiene på Monodden 

Det er flere flotte småstier langs Lygna fra Monodden mot Bergøya, men tett kratt og 
småskog har flere steder ført til at fremkommeligheten har vært vanskelig. 

 

Jon Erik Andreassen er en av ildsjelene som jobber med å rydde skogbunnen for å få fram stiene på 

Monodden. FOTO: TORREY ENOKSEN 

Nå er en dugnadsgjeng fra Lyngdal Rotaryklubb og sykleklubben i gang med å rydde. 

– Det er fantastiske muligheter i området, det må bare ryddes litt kratt. Det kryr av småstier og 
løyper her ned. Tenk å ha terrengsykling for barn i dette området, for ikke å snakke om å jogge og 
gå her. Det er gøy at så mange stiller opp til dugnad, sier Jon Erik Andreassen. 

Dugnadsgjeng 

Han er en av ildsjelene i Lyngdal Rotaryklubb, som sammen med Arild Westmoen i Sykleklubben 
Lyngdal og Omegn og en rekke andre personer har startet å rydde i deler av området mellom 
industriområdet på Kvavik og Lygna. 
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Slik ser det ut på Monodden langs Lygna. Om kort tid vil de fleste stiene være ryddet for kratt og 

småskog. FOTO: TORREY ENOKSEN 

I det vernede området langs elvebredden går det flere småstier på kryss og tvers. Langs en av stiene 
nede ved elvebredden går en kvinne og leier en katt i bånd samtidig med at dugnadsfolkene jobber 
for harde livet med å åpne opp skogbunnen. 

– Selv om dette er bare en liten del av Monodden med forbindelse til Kvaviksanden, er det veldig 
mange som benytter dette området. Målet vårt er å åpne opp det flotte turterrenget enda mer, slik 
at enda flere benytter området, sier Arnold Dragland. 

– I dag er vi 11 som jobber dugnad. Det er enten pensjonister eller folk som har fri på dagtid som 
bruker noe av sin fritid for at andre skal få glede av å bruke dette området. Det vi fjerner er døde 
trær og kvister. De friske trærne binder jordsmonnet fra å renne ut i elva, så de beholder vi. Noen 
steder kan det bli aktuelt å legge flis for å bedre fremkommeligheten, sier Andreassen. 

 

Antoni Abrahamsen legger kvister på bålet. Ryddingen på Monodden fører til at flere kan bevege seg i 

området. FOTO: TORREY ENOKSEN 



 

Kjell Ursland syntes stubbene som dugnadsgjengen hadde saget tidliger på dagen var gode å sitte på. Her i 

samtale med Arnold Dragland. FOTO: TORREY ENOKSEN 

Skape aktivitet 

Takket være ryddingen av kvister og skogbunnen kan deler av området bli åpnet opp for 
terrengsykling.– Dette er et ypperlig område for å få barn og unge til å sykle i lett terreng. Vi 
samarbeider med sykkelklubben i Mandal, og for en stund siden startet de et terrengsykkeltilbud for 
barn i Furulunden. Da de startet hadde fire-fem aktive. Nå er det over 50 barn og unge som som 
sykler i Furulunden. Dette ønsker vi å få til her nede. Kanskje vi kan samarbeide med idrettslaget om 
å lage løyper som også kan brukes til løping, sier Westmoen. 

 

– Det er dette som er Furulunden vår, sier Arild Westmoen mens han klipper ned kvister med en 

hekksaks. FOTO: TORREY ENOKSEN 


